
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

LICEO STATALE “GAETANA AGNESI” MILANO 
Liceo delle Scienze Umane – Liceo Linguistico - Liceo delle Scienze Umane opzione Economico-Sociale 

C o d . m e c c .  M I P M 0 3 0 0 0 T –  C . F .  8 0 1 2 6 2 1 0 1 5 4  -  

S e d e : V i a  T a b a c c h i ,  1 7 / 1 9  - 2 0 1 3 6  –  M i l a n o  -  T e l . 0 2 5 8 1 0 0 6 7 1  

S u c c u r s a l e :  V i a C a r l o  B a z z i ,  1 8  –  2 0 1 4 1  –  M i l a n o  - T e l . 0 2 8 4 6 7 5 7 2  -  0 2 8 9 5 0 6 7 9 3   

segreteria@liceoagnesimilano.it      mipm03000t@ p e c . i s t r u z i o n e . i t    www.liceoagnesimilano.gov.it 

Prot. n. 6879/a.7.h                    Milano del 21/09/2021 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE MEDIANTE RICHIESTA DI PREVENTIVI PER ACQUISTO 

TERMOSCANNER  – CIG Z133320894 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.I. n. 129/2018, artt. 43, 44, 45, 46; 

VISTO il D. Lgs. n. 50/2016, art. 36; 

VISTE le Linee guida Anac n. 4 del 01/03/2018; 

VISTE le delibere del Consiglio di Istituto di approvazione del PTOF e del Programma Annuale 2021; 

VISTA  la necessità di acquistare  termoscanner per il rilevamento della temperatura; 

APPURATO che alla data odierna non sono attive Convenzioni Consip aventi ad oggetto forniture in acquisto con 

caratteristiche uguali o comparabili con quelle oggetto della presente procedura di fornitura; 

CONSIDERATO CHE  per la scelta del contraente si ritiene opportuno scegliere l’acquisizione in economia mediante 

procedura comparata, con richiesta di almeno 3 preventivi, nel rispetto della garanzia del principio di rotazione, 

trasparenza e parità di trattamento; 

VISTE le offerte pervenute dalle ditte : MR DIGITAL,SPAGGIARI PARMA RSL E MILAN IT SERVICE; 

VISTO il prospetto comparativo, allegato alla presente; 

VISTO che l’offerta della ditta MR DIGITAL risulta essere quella economicamente più vantaggiosa; 

ACCERTATO che nel Programma annuale per l’anno 2021 – A03 - Didattica – Risorse ex art. 58 comma 4, D.L. 73/2021 

– è prevista la copertura finanziaria; 

DETERMINA 

 Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 Di autorizzare l’affidamento diretto tramite MEPA alla ditta MR DIGITAL con sede in Via Liguria 78/76- 20025  

Legnano; 

 di imputare l’impegno di spesa di € 3.750,00 + iva al Programma Annuale 2021- A03 - Didattica – Risorse ex art. 58 

comma 4, D.L. 73/2021; 

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fatture debitamente controllate e 

vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale; 

 Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il Dirigente 

Scolastico di questo istituto, Arch. Giuseppe Vincolo 

                                                                                                                  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                                                                                                                    Arch Giuseppe Vincolo 

 

mailto:mipm03000t@pec.istruzione.it
http://www.liceoagnesimilano.gov.it/

